ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 02/24

MÉDICO-LEGISTA

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO DA

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A Presidente da Comissão do Concurso, na forma da lei e nos termos

do Edital nº 02/24 do Concurso Público para o cargo de Médico-

Legista, após análise dos recursos administrativos interpostos, TORNA

PÚBLICA a relação definitiva dos candidatos considerados APTOS na

Avaliação Psicológica.

Inscrição Nome

483002070 Alex Francisco Antônio De Souza Damaceno

483000372 Aline Luisa Costa

483001494 Anna Helena Silva Paraizo ( *** )

483000780 Bianca Cristina Matos Lemos De Souza Lima

483000554 Bruna Lima Gobbi

483000011 Bruno Monteiro Cunha Leal

483001354 Carlos Miguel Brum Da Silva

483001757 Cássio Rocha Januário

483001580 Clayton Gil De Castro

483000193 Gabriel Neves De Azevedo

483000958 Geraldo Xavier De Faria Júnior

483000473 Gustavo Saloum Simon

483000085 Isabela Nascimento Harmendani

483000644 Isabella Campos Machado Cordeiro

483001833 Jéssica Aparecida Fernandes Rabelo

483001393 João Vitor Lima Bueno

483001372 Laerte De Paiva Viana Filho

483000983 Larissa Souza De Oliveira Brito

483001109 Lívia Bárbara Cordeiro Alves

483001136 Luana Rocha Pimenta ( *** )

483001073 Lucas Arantes Siqueira

483000443 Lucas Henrique Pereira Ramos

483000591 Mariana Lemos Pereira Alves

483000151 Mariane Cristina Santana

483001067 Matheus Fortunato Mendes

483001286 Nadson Zimmer Leão

483001174 Natália Maciel Serpa

483000431 Natália Pinheiro Basan

483000037 Otávio Primo De Alvarenga

483001056 Paula Ferreira Barros

483000111 Rogério Adão Braga

483001722 Samuel Barbosa Francisco De Souza ( * )

483000092 Simone Souza Porto

483001184 Tulio De Paula Vasconcelos

483000051 Vitor Manuel Brostel Nunes Leal ( * )

483001955 William Henrique Faria Do Amaral ( * )

483001177 Yuri Daniel Pereira Cangussu

( * ) Candidatos inscritos como pessoa com deficiência.

( *** ) Pendente Gestante / Puérpera Exame Biofísico

Publique-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 3

de novembro de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso